
I. MATKA - Pavlína Severová 
 
Jsme v prostředí poradenského zařízení pro děti a rodiny 
Objednala se před 14 dny paní Severová.  
Naším úkolem je zmapovat a zjistit aktuální situaci a potřeby rodiny, resp. syna 
Honzy. 
 
Z telefonátu víme:  

• 5 dětí – dohled OSPOD – odebrání z důvodu nevhodného výchovného 
prostředí  

• Syn Honza (10 let) a další 4 děti  - doporučení školy a OSPOD, že má 
matka „něco dělat“ 

 
Naše možnosti v rámci konzultací a při budoucí intervenční práci: 
Máme na výběr tým – sociální pracovnice, etoped, psycholog, můžem přizvat 
jiné instituce… 
Ambulantní (jendou za týden nebo 14 dní osobní setkání v rozsahu 60 minut) i 
pobytové služby (cca 8 týdnů, podobně jako SVP) 
Na konzultaci 50 minut ( v modelové situaci cca 30 minut) 
 
V modelové situaci: 
Poradce/dvojice poradců – možno v průběhu konzultace kdykoliv zastavit – 1. 
poradit se s pozorovateli nebo 2. si vyměnit „poradenskou židli“, 3. nechat si 
našeptávat s jedním dopředu domluveným „poradcem – pozorovatelem“ 
 
Pozorovatelé – dávají podporu v průběhu, viz výše, po konzultaci dají zpětnou 
vazbu – co jsem viděl? Jak to na mě působilo?  
 o matce a poradcích mluvíme ve 3.osobě, abychom do konzultace znovu 
„nezabředli“ – úkolem je mít laskavý, podpůrný, zároveň pochybující odstup 
 
Tipy: 
Využijte baterii otázek z předchozí výuky 
Dejte na přirozenost a intuici 
Využijte vše, co jste se dosud naučili  
 


